
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 122, comma 7, D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii  

 
avviata p/c del  

COMUNE DI MONTECOSARO  
OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI SPAZI SPORTIVI SCOLASTICI A SERVIZIO DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE DI VIALE DELLA VITTORIA". CUP: H47B15000290004  - CIG: 
6526869EAC 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva   

Settore I - Organi Ist. Affari Gen 
Contratti Politiche Sociali della 

Provincia di Fermo 
n. 75 R.S. (Reg. Gen. 172)  

del 19/02/2016 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace  

Settore I - Organi Ist. Affari Gen 
Contratti Politiche Sociali della 

Provincia di Fermo 
n. 139 R.S. (Reg. Gen. 319) 

del 18/3/2016 
Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza e costo della manodopera): €. 93.500,00 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 2.379,13 

Importo costo della manodopera non soggetti a 
ribasso €. 29.564,70 

Inoltro lettera d’invito: 24/12/2015 (prot. n. 40254) 

Scadenza presentazione offerte  25/01/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  26/01/2016 - ore 11:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 6538539D10 

Procedura di scelta del contraente Procedura Negoziata ex art. 122, comma 
7, D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 11/02/2016 

Sistema di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso, ex artt. 81, 
co. 3, e 82 del D.Lgs. 163/06 s.m.i. 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 
20 

INVENI SRL – MONTECASSIANO (MC) P.I. 
01839750435 
PAOLI MATTORELLI FRANCO – TREIA 
(MC) – P.I. 00020310439 
EDIL FAB SRL – AREZZO – P.I. 02731570616 
M&P COSTRUZIIONI SNC DI PARISSI L & 
C. – ASCOLI PICENO P.I. 00886370675 
GENERAL COSTRUZIONI – MONTORIO AL 
VOMANO (TE) 00310390679 
SARDELLINI COSTRUZIONI SRL – 
MACERATA – P.I. 00365020437 
COSTRUZIONI FUTURE SRL – 
CASTELRAIMONDO (MC) – P.I. 01834380436 
FIORELLI COSTRUZIONI SRL – 
FRANCAVILLA D’ETE (FM) – P.I. 
01707280440 
PIPPONZI SRL – CIVITANOVAMARCHE 
(MC) – P.I. 00910740430 
GRIMALDI COSTRUZIONI SRL – 
MATELICA (MC) – P.I. 00684020431 
CEMECO SRL – S.SEVERINO MARCHE 
(MC) – P.I. 00839100435 
EDILECO TELARUCCI SRL – ANCONA – P.I. 
00173780420 
FLUSSACQUA NUONA SRLU – FOLIGNO 
(PG) – P.I. 03370200549 

 EDILIZIA AZZACCONI SRL – SAN GINESIO 
(MC) – P.I. 00379100431 

 LAPUCCI GINO SNC – PIEVE TORINA (MC) 
– P.I. 01286080435 

 BIE SNC DI BRAVI FRANCESCO E UBALDO 
– CINGOLI (MC) – P.I. 00915650436 

 EDILIZIA CANDELORO – CHIETI (CH) 
02125200697 

 COMPAGNUCCI GIOVANNI E FIGLI SNC – 
CINGOLI (MC) – P.I. 01017670439 

 COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRLU – 
MONTECOSARO (MC) – P.I. 01408410437 

 ADRIATICA TECNOLOGIE SRL – 
MONTELUPONE – P.I. 01808960437 

Numero offerte ricevute nei termini  15 

Numero offerte ammesse  15 

Offerta di minor ribasso 14,123% 

Offerta di maggior ribasso  38,745% 

Soglia di anomalia 28,645% 



DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  LAPUCCI GINO snc 
Sede Legale: PIEVE TORINA (MC), Loc. Vari, 2 
Percentuale di ribasso: 28,430% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza ed incidenza di manodopera), oltre IVA: 
€_75.999,58 
Importo netto dei lavori: €_44.055,75 
Importo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso €_29.564,70 
Importo costo della manodopera non soggetto a ribasso €_2.379,13 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  FIORELLI COSTRUZIONI SRL 
Francavilla d’Ete (FM) 

Tempo di realizzazione previsto 150 
in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  115.000,00 

RUP Comune Montecosaro Geom. Fabiola Renzi 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 18 marzo 2016 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): T.A.R. Marche  
Termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla pubblicazione del provvedimento da 
impugnare  

 
 

ELENCO OFFERENTI 

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI 
SPAZI SPORTIVI SCOLASTICI A 

SERVIZIO DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE DI VIALE DELLA 

VITTORIA". CUP: H47B15000290004  - 
CIG: 6526869EAC 

OFFERTE 
AMMESSE 

DA  
TAGLIARE  

(X 2)  
MEDIA 

SOGLIA 
ANOMAL

IA 

RIBASSO  
AGGIUDICAZIONE 

15 2 26,084 28,645 28,430 

DITTA PARTECIPANTE 

Ribassi 
percentuali 
offerti dalle 

ditte ammesse 

rimaste 
dopo il 

taglio delle 
ali 

superiori 
alla media 

minori 
della 

soglia di 
anomalia 

AGGIUDICATARI
O E POSIZIONE 

1 NUOVA FLUSSACQUA SRL 18,253         

2 M E P COSTRUZIONI DI PARISSI I E C 27,787 27,787 27,787 27,787 3 



3 EDILIZIA CALDEROLO SRL 14,123         

4 
GENERALI COSTRUZIONI  

DI PATELLA 29,300 29,300 29,300     

5 LAPUCCI GINO SNC 28,430 28,430 28,430 28,430 
LAPUCCI GINO 
SNC 

6 COSTRUZIONI FUTURA SRL 22,693 22,693     7 

7 ADRIATICA TECNOLOGIE SRL 22,850 22,850     6 

8 FIORELLI COSTRUZIONI SRL 28,123 28,123 28,123 28,123 2 

9 CEMECO SRL 19,211 19,211     8 

10 COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRL 24,450 24,450     5 

11 EDILIZIA AZZACCONI SRL 28,669 28,669 28,669     

12 PIPPONZI SRL 25,855 25,855     4 

13 INVENI SRL 29,558 29,558 29,558     

14 GRIMALDI COSTRUZIONI SRL 38,745         

 15 EDILECO TELARUCCI SRL 31,256         
 
 


